ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xử lý những trường hợp sai phạm trong

công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Bộ Chính trị về việc

xử lý sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức theo

Thông báo Kết luận số 43-TB/TW ngày 28/12/2017 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Hướng dẫn số 2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ về

việc xử lý đối với những trường hợp có sai phạm trong công tác tuyển dụng

cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 04/2010/QĐ-UBND ngày 31/5/2010 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh Điện

Biên;

Thực hiện Công văn số 370/UNND-NC ngày 07/7/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020

của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 2965/HD-BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội

vụ xử lý những trường hợp sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công

chức, viên chức;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xử lý những trường hợp sai phạm trong

công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND huyện Tuần

Giáo, tỉnh Điện Biên (sau đây gọi tắt là Hội đồng xử lý) gồm các ông/bà có

tên sau đây:

1. Ông: Mùa Va Hồ, Phó Chủ tịch UBND huyện – Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông: Nguyễn Công Lâm, Trưởng phòng Nội vụ huyện  – Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Ông: Nguyễn Văn Bách, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND

huyện - Ủy viên;

2

4. Ông: Trần Mạnh Thắng, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện  -  Ủy viên;

5. Bà: Trần Thị Việt Hà, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Ủy viên kiêm thư

ký Hội đồng.

Điều 2. Hội đồng xử lý có nhiệm vụ thực hiện các nội dung tại Kết luận

số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 2965/HD-

BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ; Công văn số 370/UNND-NC ngày

07/7/2020 của UBND tỉnh Điện Biên để xử lý những trường hợp sai phạm

trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức tại Sở Nội vụ tỉnh

Điện Biên;

Hội đồng xử lý được sử dụng con dấu của UBND huyện trong các hoạt

động của Hội đồng. Hội đồng xử lý tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, Thủ

trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-10T07:54:17+0700

		2020-11-10T08:07:53+0700

		2020-11-10T08:08:09+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-10T08:08:49+0700